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1 Programm kooskõlastatakse ministeeriumitega, kes panustavad programmi rahaliselt või toetavate tegevustega 

(rahalised vahendid kajastatakse teiste tulemusvaldkondade raames), ning selle kinnitavad ministrid, kelle 

valdkonna ministeeriumid programmi rahaliselt panustavad. 

 

Siseministri käskkirja „„Siseturvalisuse arengukava  

2015–2020“ 2018–2021 programmide kinnitamine“  

LISA 4 

Programmi 

nimetus ja kestus  

Kriiside ennetamine ja 
ha daolukordadeks 

valmisoleku 
suurendamine  

aastateks 2018–2021 

Tulemusvaldkond siseturvalisus 

Tulemusvaldkonna 

üldeesmärk 

„Siseturvalisuse arengukava 2015–2020“ üldeesmärk on tagada, et Eesti 

inimesed tunneksid, et nad elavad vabas ja turvalises ühiskonnas, kus igaühe 

väärtus, kaasatus ja panus kogukonna turvalisusesse loovad ühe turvalisima 

riigi Euroopas. Nutikate, optimaalsete ja mõjusate lahendustega parandatakse 

elukeskkonda, vähendatakse ohtu elule, tervisele, varale ja põhiseaduslikule 

korrale ning tagatakse kiire ja asjatundlik abi. 

Programmi 

eesmärk 

Ennetuse, hädaolukordadeks valmisoleku ja toimiva koostöö kaudu tullakse 

toime erinevate ohtude ja kriisidega nii riigisiseselt kui ka rahvusvaheliselt. 

Vastutaja 

(kaasvastutajad)1 

Siseministeerium, Riigikantselei, Justiitsministeerium, Haridus- ja 

Teadusministeerium, Kaitseministeerium, Keskkonnaministeerium, 

Kultuuriministeerium, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, 

Maaeluministeerium, Rahandusministeerium, Sotsiaalministeerium, 

Välisministeerium, kohalikud omavalitsused 

Sisu lühikokkuvõte 

Kriiside ennetamise ja hädaolukordadeks valmisoleku suurendamise 

programm keskendub eeskätt hädaolukordade ennetamisele ja lahendamisele, 

hädaolukordadeks valmistumisele ning hädaolukorrast põhjustatud 

tagajärgedega tegelemisele. Olulised tegevussuunad kriisireguleerimis-

valdkonnas järgmistel aastatel on kriisireguleerimise õiguslike aluste 

korrastamine, sealhulgas hädaolukorra seaduse uuendamine ja muude 

kriisireguleerimisvaldkonnas tuvastatud õiguslike probleemide lahendamine. 

Samuti on eesmärk korrastada mitmeid valdkondasid, 

kriisireguleerimisõppuste valdkonna koordineerimise tulemusena soovitakse 

tagada õppuste ühetaoline ja kvaliteetne ettevalmistus, tagada õppuste 

korraldamine olulistes valdkondades, teadvustada õppuste käigus saadud 

õppetunde strateegilisel tasandil ja rakendada tulemusi. Vaja on täpsemalt 

kindlaks määrata elutähtsate teenuste valdkonna ulatus ja vähendada teenuste 

arvu, et oleks võimalik keskenduda olulisemate teenuste toimepidevuse 

tõstmisele. Oluliste tegevustena on kavas parandada hädaolukorra 

riskianalüüside kvaliteeti, et senisest tõhusamalt teadvustataks riske 

strateegilisel tasandil ning viidaks ellu vajalikke tegevusi tuvastatud puuduste 

kõrvaldamiseks. Keskendutakse ka hädaolukorra lahendamise plaanide, 

avalikkuse teavitamise ja kriisireguleerimisvaldkonna tegevuste mõju 

hindamise arendamisele. 
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Juhtimiskorraldus  

Programm ajakohastatakse vajaduse korral kord aastas riigieelarve 

koostamise käigus, et tagada kooskõla riigi eelarvestrateegia ning riigi 

rahaliste võimalustega. Programmi kooskõlastavad programmi vastutaja ja 

kaasvastutajad ning selle kinnitab valdkonna eest vastutav minister pärast 

riigieelarve seaduse vastuvõtmist. 

Siseministeeriumi päästepoliitika asekantsler juhib programmi elluviimist ja 

teostab selle üle järelevalvet.  

Programmi elluviimiseks, seireks, aruandluseks ja täiendamiseks moodustab 

ministeerium vajaduse korral juht- ja eksperdirühmasid, kuhu kuuluvad 

kaasatavate asutuste volitatud esindajad (osakonnajuhatajad, nõunikud ning 

era- ja kolmanda sektori asutuste spetsialistid). 

Programmi elluviimises osalev ministeerium koostab igal aastal oma 

vastutusalasse jäävate meetmete ja tegevuste rakendamise kohta 

tulemusaruande ja esitab selle hiljemalt iga aasta 1. veebruaril 

Siseministeeriumile. Siseministeerium koostab kokkuvõtte oma 

vastutusalasse jäävate meetmete ja tegevuste rakendamise kohta. 

Programmide aruanded on aluseks „Siseturvalisuse arengukava 2015–2020“ 

aruandele, mis koostatakse Siseministeeriumi koordineerimisel Vabariigi 

Valitsusele.  

Programm avalikustatakse Siseministeeriumi kodulehel. 
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Hetkeolukorra analüüs 

Kriisireguleerimise all mõistetakse ühiskonnas hädaolukorra, sealhulgas eriolukorra 

lahendamise valmisoleku tagamist hädaolukordade ennetamise, hädaolukorraks valmistumise 

ja hädaolukorra lahendamise võimekuse tagamise kaudu. Kriisireguleerimise keskmes on ka 

elutähtsate teenuste toimepidevuse tagamine ja hädaolukorrast põhjustatud tagajärgedega 

tegelemine. 10. juunil 2008. aastal vastu võetud „Eesti turvalisuspoliitika põhisuundade aastani 

2015“ rakendamisel on peamiselt keskendutud kriisireguleerimise õiguskeskkonna 

korrastamisele ja kriisireguleerimisega seotud asutuste valmisoleku tõhustamisele. Analüüside 

käigus on selgunud, et õiguslikult on vaja kõige enam täpsustada elutähtsate teenuste 

regulatsiooni, hädaolukorra lahendamise juhtimispõhimõtteid, samuti peavad riskianalüüsid ja 

hädaolukorra lahendamise plaanid olema senisest sisukamad. 

Iga hädaolukorra lahendamine algab hädaolukorras olevast inimesest ning sageli sõltub 

inimeste endi esmasest tegevusest ja otsustest tagajärgede võimalik ulatus – hukkunute ja 

vigastatute arv või kahju suurus. Seetõttu on arengukava üks prioriteet suurendada üksikisiku 

teadmisi ja valmisolekut ning tõhustada poolte koostööd. Võtmetegur on usaldus ning 

vastastikuste ootuste ja võimaluste teadvustamine, seda nii elanike, kohaliku omavalitsuse 

üksuste, äri- ja mittetulundussektori kui ka riigiasutuste vahel. Oluline on rõhutada, et Eesti 

kriisireguleerimine on üles ehitatud detsentraliseerituna, kus iga ministeerium, riigiasutus ja 

kohaliku omavalitsuse üksus vastutab oma vastutusalas kriisireguleerimise tegevuste 

elluviimise eest.2 Viimastel aastatel on hakatud rohkem tähelepanu pöörama üksikisiku 

teadlikkusele3, kuid puuduvad analüüsid ja uuringud, mis võimaldaksid hinnata teadlikkuse 

taset, seetõttu on vaja sellele edaspidi rohkem tähelepanu pöörata. 

Riski- ja kriisikommunikatsiooni arendamisel sõltuvad valikud suuresti sellest, milliseid 

teabeallikaid inimesed kasutavad ja usaldavad. Infotehnoloogia areng on toonud kaasa 

kommunikatsioonikanalite arvu suure kasvu ja pideva muutumise ning seetõttu on võimatu 

prognoosida, millised on elanike eelistused teabe saamiseks 2020. aastal. Seega ei ole elanike 

teadmiste suurendamisel põhiküsimus enam see, millised elanikerühmad millist teabekanalit 

kasutavad, vaid kuidas tagada pidevalt muutuvates tingimustes üheselt mõistetava teabe 

operatiivne jõudmine iga inimeseni.  

Kuni tänaseni ei ole Eesti õiguses elanike ja siin viibijate evakueerimise korraldust otsesõnu 

reguleeritud. On selge, et suuremate kriiside korral peab riik elanike evakueerimisega tegelema. 

Ebaselgust on tekitanud see, kes mis ülesannet täidab ning kas evakueerimiseks on olemas 

piisavad õiguslikud alused. Siinkohal on oluline täpsustada ka kohaliku omavalitsuse (KOV) 

roll ja ülesanded ulatuslike evakuatsioonide toetamisel. 

                                                 

2 Kriisireguleerimises eristatakse hädaolukordade ennetamist (riskide tuvastamine, analüüsimine, teadvustamine, 

tagajärgede leevendamine), nendeks valmistumist (analüüsid, plaanid, õppused, koolitused, varud), nende 

lahendamist (juhtimiskorraldus, kriisikommunikatsioon) ja õppetundide analüüsi. 
3 Selle all on mõeldud, üksikisik on teadlik, et: 

 õnnetused ja kriisid võivad juhtuda igaühega, need mõjutavad igapäevaelu; 

 suuremate sündmuste puhul osutatakse esmast ja rohkem abi neile, kes ise ennast mingil põhjusel aidata 

ei saa; 

 peab olema ise aktiivne ja pidevalt uuendama oma teadmisi sellest, kust saada kiiresti teavet ja kust saab 

abi, kui hädaabinumber 112 on ülekoormatud või ei toimi; 

 peab olema valmis hoolitsema iseenda ja oma perekonna esmatarbevajaduste eest, st peab teadma, kust 

saada vett, toitu ja peavarju vähemalt esimeses kriisistaadiumis. 
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Kaasaegses maailmas hägustub järjest rohkem piir riiki sisemiselt ja väliselt ähvardavate ohtude 

vahel, seetõttu on paljud riigid hakanud üle vaatama traditsioonilisi riigikaitsekontseptsioone 

ning looma terviklikke, integreeritud mudeleid julgeolekuohtude ja tsiviilsektori riskide 

hindamiseks, võimelünkade tuvastamiseks ning võime- ja operatiivplaneerimiseks. Eesti 

vastupanuvõime erinevatele kriisidele sõltub erinevate valdkondade ning asutuste, kohalike 

omavalitsuste ja ettevõtete vastupanuvõimest ning sellest, kuidas on nendes kriisireguleerimise 

protsess korraldatud. 

Vastupanuvõime üheks oluliseks komponendiks on samuti varude olemasolu. Varude 

moodustamine peab tulenema eelkõige kriisiolukordade võimalikust mõjust ja selle 

lahendamiseks vajalikust ressursist lähtudes. Sealjuures on oluline, et kõik ühiskonna 

osapooled, sh elanikud, ettevõtted ja asutused tervikuna, panustaksid enda vastupanuvõime 

tagamisse läbi varude moodustamise. 

Kuna hädaolukordade lahendamine sõltub suurel määral tehnika ja varustuse olemasolust ja 

paiknemisest, on vaja sõlmida riigiülene kokkulepe selle kohta, kui palju arendatakse riigi 

võimekust ning kas ja millistel juhtudel arvestatakse rahvusvahelise abiga4. 

Tähelepanu tuleb pöörata ka kliimamuutustele (näiteks maismaa ja merevee temperatuuri tõus, 

sademete hulga ja jaotumise muutumine jms), mis toovad kaasa ilmastikuga seotud 

loodusõnnetuste arvu kasvu Eestis ja mujal maailmas. Kui senini on Eestis tegeletud peamiselt 

kliimamuutuste leevendamisega ja hädaolukordade lahendamisega, siis edaspidi tuleb suuremat 

rõhku pöörata kliimamuutustega kohanemisele5. Kohanemine tähendab eelkõige 

kliimamuutustest tulenevate riskide maandamist ning vajadust suurendada nii ühiskonna kui ka 

keskkonna valmisolekut kliimamuutusteks ja nendele vastupanuvõimet.  

Programmis pööratakse tähelepanu ka elutähtsate teenuste toimepidevuse tagamisega seotud 

tegevusele: väljakutseks on toimepidevuse suurendamine. 

Samuti mõjutab Eestit otseselt või kaudselt kõik see, mis juhtub teistes riikides. Tegemist võib 

olla nakkushaiguste või ohtlike loomataudide puhangutega, õhku saastavate suurõnnetuste või 

muuga, mille tagajärjed mõjutavad maailmaturul toormaterjalide ja impordihinda ja 

kättesaadavust. Oluline on arvestada rahvusvahelise ekspordi ja impordi tarneahela võimalike 

häiretega (ravimid, kütus, toit jm). Selleks, et vähendada võimalikke tõrkeid tervishoiu 

tagamisel, toiduga varustamises ning tööstuse ja transpordi toimimises, tuleb hinnata Eesti 

sõltuvust rahvusvahelistest toodetest ja teenustest ning rakendada meetmeid, sh täiendavaid 

tegevusvarusid, sõltuvusest tingitud võimalike riskide maandamiseks  

Piiriülesed kriisid eeldavad rahvusvahelist lahendust, seetõttu on järjest olulisem 

rahvusvaheline koostöö6. EL-i liikmesriigina on Eesti üheks EL-i elanikkonnakaitse 

mehhanismi rakendajaks, samuti on Eestil olemas kahepoolsed koostöölepingud Läti, Soome 

ja Rootsiga. Nende abil saame vajaduse korral kaasata suurõnnetuste lahendamisse välisriike, 

kuid samuti võidakse paluda Eesti abi välisriikides toimuvate sündmuste lahendamiseks. 

Programmi eesmärk ja mõõdikud 

                                                 

4 Kiirgushädaolukordadele reageerimise meetmed on kavandatud „Kiirgusohutuse riiklikus arengukavas 2008–

2017“ ning meetmeid viiakse ellu kiirgusohutuse arengukava rakendusplaani kaudu. 
5 Keskkonnaministeeriumi eestvedamisel koostatakse praegu kliimamuutuste mõjuga kohanemise arengukava, 

mille rakendamisega vähendatakse Eesti haavatavust kliimamuutuste mõju suhtes. 
6 Näiteks Euroopa Liidu elanikkonnakaitse mehhanism, NATO CEPC, ÜRO suurõnnetuste ohu vähendamise 

raamistik, Euroopa Parlamendi ja Nõukogu 6.11.2013 otsus nr 1082/2013/EL jne. 
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Tabel 1. Programmi mõõdikud 

Kokkuvõtlik hinnang programmi täitmisele 2016. aastal 

2016. aasta olulisimad suundumused, programmi eesmärkide saavutamine  

Muutunud julgeolekukeskkonna tõttu on järjest olulisem pöörata tähelepanu riigi ja elanike 

valmisolekule, et mitmesugustes kriisiolukordades toime tulla ja hakkama saada. Eesti elanikud 

peavad teadma, millised on olulisemad hädaolukordade riskid, kuidas nendeks riiklikul ja 

kohalikul tasemel valmistutakse ja mida peaks igaüks ise tegema, et ootamatuks suurõnnetuseks 

valmis olla.  

2016. aastal tehtud STAK-i trendiuuringu andmetel on vaid 29% vastanuid teinud midagi 

selleks, et ennetada või leevendada mõne võimaliku õnnetuse või hädaolukorra kahjusid. 

Küsimusele vastasid jaatavalt pigem maapiirkondade elanikud (37%), kõrgemalt haritud (39%), 

nooremad ja keskealised (33% 20–49-aastastest) ning eesti rahvusest inimesed (37%). Peamiste 

meetmetena nimetasid need vastajad, kes on midagi kahjude leevendamiseks teinud, et nad on 

mõelnud, kui kaua on võimalik hakkama saada elektri, vee, kütte või sidevahendita (47%), 

osalenud õppustel või kursustel (44%) ja otsinud infot, kuidas hädaolukorras käituda (42%). 

Pisut vähem on neid, kes on mõelnud, kui kaua on võimalik hakkama saada ilma toitu ja 

esmatarbekaupu juurde ostmata (38%), arutanud lähikondsetega mõne hädaolukorra tekkimise 

tõenäosust oma kodukohas (30%), täiendanud varusid hädaolukorras toime tulemiseks (27%) 

või harjutanud hädaolukorras tegutsemist (10%). Kõigist vastajatest 89% tõdes, et neil on 

hädaolukorras tegutsemiseks kodus olemas tule süütamise vahendid, 86%-l taskulamp ja selle 

varupatareid, samuti 86%-l küünlad või õlilamp, 68%-l esmaabivahendid ja vajalike ravimite 

varu, 64%-l pika säilivusega toiduained, 44%-l veemahutid joogivee hoidmiseks, 35%-l 

alternatiiv elektri- või gaasipliidile, 33%-l patareidel töötav raadio koos varupatareidega ning 

28%-l alternatiivne võimalus laadida oma mobiiltelefoni. 

Samas 66% vastanutest hindavad piisavaks Eesti valitsuse tegevust looduskatastroofidega 

ja/või inimeste põhjustatud katastroofidega toimetulekuks. Päästeamet tegi 2016. aastal uuringu 

elanikkonna hädaolukorraks valmisoleku teadlikkuse kohta, millest selgub, et eestimaalaste 

kriisiteadlikkus ja selleks valmisolek on väike. Kuigi viiendik 18–74-aastastest elanikest on ise 

viimase 3 aasta jooksul mõne hädaolukorraga reaalselt kokku puutunud (enamasti ilmastikust 

tingitud olukorrad), siis võimalike hädaolukordade teket üldiselt väga tõenäoliseks ei peeta. 

Samuti ei peeta kuigi suureks oma võimalusi neid ära hoida või leevendada tagajärgi oma 

tervisele, elule või varale. Enamik eestimaalasi (59%) ei ole teinud midagi, et ennetada või 

leevendada võimalike hädaolukordade kahjusid, kui need peaksid juhtuma. Ligi kolmandikul 

leibkondadest on viimase 3 aasta jooksul puudunud rohkem kui 48 tundi mõni elutähtis teenus. 

                                                 

7 Elanikkonna hädaolukorraks valmisoleku indeksi metoodika on koostatud 2016. aastal, kuid tulemuse saamiseks 

ei saa kasutada 2016. aastal läbiviidud uuringut. Uus uuring algtaseme seadmiseks toimub 2017. aastal. 

 

Programmi eesmärk: Ennetuse, hädaolukordadeks valmisoleku ja toimiva koostöö kaudu 

tullakse toime erinevate ohtude ja kriisidega nii riigisiseselt kui ka rahvusvaheliselt. 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
Sihttase 

2020 
Allikas 

Elanikkonna hädaolukorra 

teadlikkuse indeks 

- -  Indeksi algtase määratakse 2017. aastal.7 PäA 
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Üldjoontes elanikud usuvad, et nad teavad, kuidas hädaolukordade eel või ajal käituda ning on 

kindlad, et neil on ka oskused mõnes hädaolukorras toime tulla. Vaid kümnendik elanikke 

tunnistab, et nad ei oskaks üheski hädaolukorras käituda. Eelkõige oodatakse hädaolukorras 

infot raadiost ja televisioonist ning ollakse seda ise valmis otsima internetikanalitest. 

Eesti paistab silma just selle poolest, et võrreldes teiste riikidega on meil kõige enam inimesi, 

kes ei oska hädaolukordade ennetamisega seotud tegevusi kuidagi hinnata. Ilmselt on põhjus 

selles, et selle kohta on liiga vähe teavet. Seni on riskikommunikatsioon olnud tagasihoidlik. 

Heal tasemel on räägitud igapäevastest liiklus- ja tuleohutusriskidest, aga teavitamine sellistest 

suurtest riskidest nagu üleujutused, keskkonnareostused ja metsatulekahjud on jäänud 

tagaplaanile. 

Ülevaade meetmete ja tegevuste elluviimisest 

Riigikogu võttis vastu uue hädaolukorra seaduse, mis jõustub 2017. aasta 1. juulil. Sellega 

seoses koostas Siseministeerium 2016. aastal seaduse rakendusaktide eelnõud ja seletuskirjad, 

mis saadetakse kooskõlastamisele 2017. aasta veebruaris. Uus seadus toob suuremat selgust 

senistesse kriisireguleerimise korraldamisega seotud tegevustesse. Suuremad muudatused on: 

1) Siseministeeriumi ja ministeeriumite rollide täpsustamine kriisireguleerimise ülesannete 

täitmisel; 

2) hädaolukorra riskide hindamise metoodika uuendamine, millega kohandatakse 

olemasolevat metoodikat rahvusvaheliste metoodikatega ning täiendatakse võimeanalüüsi 

osaga; 

3) riskikommunikatsiooni korraldamise kohustuse määramine hädaolukorda juhtivale 

asutusele, et tagada elanikkonna teavitamine hädaolukorra ohtudest, sellega kaasnevast 

mõjust ja käitumisjuhistest; 

4) riigi tegevusvaru põhimõtete ümberkorraldamine, kus tegevusvaru vajadus määratakse 

edaspidi riskianalüüside alusel ja kehtestatakse Vabariigi Valitsuse korraldusega; 

5) hädaolukorra juhtimisraamistiku kehtestamine, et tagada hädaolukordi lahendavatele 

asutustele võimalus ühtsetel alustel ja põhimõtetel hädaolukordi lahendada; 

6) elutähtsate teenuste vähendamine, et keskenduda edaspidi ainult kõige olulisematele 

alusteenustele, mille katkemine võib kaasa tuua tõsiseid häireid teistes teenustes või 

hädaolukorra; 

7) elutähtsat teenust korraldavale asutusele juhtivasutuse rolli määramine hädaolukorra 

(tõsine ja ulatuslik elutähtsa teenuse katkestus) lahendamiseks. 

2016. aastal võeti kasutusele riiklik kriisireguleerimisõppuste kava, mida uuendatakse iga-

aastaselt ning mis sisaldab riikliku tähtsusega õppuseid. Selleks, et kriisireguleerimisõppuste 

korraldamisel pöörataks tähelepanu ka olulistele riigi valmisolekut parandavatele tegevustele, 

kinnitas Vabariigi Valitsuse kriisikomisjon riiklikud tegevussuunad aastateks 2017–2020 

(koostoimivus ja vahendite ristkasutus, vastupanuvõime suurendamine, olukorrateadlikkuse 

suurendamine ning rahvusvahelise abi kaasamine).  

Häirekeskus töötas 2016. aastal välja ühtse kriisiinfotelefoni kasutuselevõtu põhimõtted ja 

tehnilised lahendused ning esitas ettepanekud Vabariigi Valitsuse kriisikomisjonile. Välja 

pakutud lahenduste kohta tegi Vabariigi Valitsuse kriisikomisjon otsuse, kiita heaks 

kriisiinfotelefoni tööga alustamine Häirekeskuse baasil eeldusel, et rahastus tagatakse ühtselt 

riigieelarvest.  

2016. aastal korraldas Siseministeerium küsitluse erinevate elutähtsate teenuste omavahelise 

ristsõltuvuse väljaselgitamiseks ning analüüsis selle mõjusid laiemalt. Analüüs selgitas 

välja elutähtsa teenuse osutajate valmisoleku erinevate teenuste katkestusteks, ning 
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võimelüngad, mis vajavad lahendamist. Selleks, et elutähtsa teenuse osutajad ja riigiasutused 

oskasid valmistuda erinevateks elutähtsate teenuste katkestusteks ning kavandada meetmeid 

toimepidevuse suurendamiseks, koostas Siseministeerium hindamisjuhise. Hindamisjuhise 

alusel hindavad ministeeriumid enda valitusala asutuste toimepidevust elutähtsate teenuste 

katkestuste korral ja esitavad hindamiskokkuvõtted Vabariigi Valitsuse kriisikomisjonile 

2017. aastal. Lisaks kaardistas Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium olulisemad 

objektid, mis on seotud elutähtsa teenuse osutajate ja riigiasutustega, ja kes sõltuvad 

elektrivarustusest. Saadud tulemuste põhjal koostatakse elektrivarustuse piiramise ning 

elektrikatkestuste taastamise kava. 

2016. aastal töötas Päästeamet välja hädaolukorraks valmisoleku teadlikkuse seiresüsteemi. 

Seiresüsteemi väljaarendamiseks tegi Päästeamet 2016. aasta kevadel katseuuringu, millega 

loodi kriteeriumid ja mõõdikud, et hinnata eelkõige Päästeameti elanikkonnakaitse teenuse 

tegevuste mõju ja tulemuslikkust, kuid need on kohaldatavad ka kõigile teistele asutustele, kes 

puutuvad kokku hädaolukorra riskikommunikatsiooniga. 

Ajavahemiku 2018–2021 olulisemad ülesanded 

 Uues hädaolukorra seaduses toodud tegevuste ellu rakendamine. 

 Hädaolukorra lahendamisega seotud asutuste valmisoleku suurendamine. 

 Ulatusliku evakuatsiooni kontseptsiooni koostamine.  

 Elanikkonna riskiteadlikkuse suurendamine. 

 Kriisireguleerimisõppuste lessons-learned-süsteemi loomine, millega suurendatakse 

õppuste järelduste analüüsimist ja rakendamist hädaolukordadeks valmistumisel.  

 Elutähtsate teenuste ristsõltuvuse maandavate meetmete väljatöötamine ja elluviimine.  

 Kriisireguleerimise valdkonna koolitussarja loomine, sh kriisireguleerimise 

baaskoolituse algatamine e-õppe vormis. Eesmärk on tagatakse hädaolukordade 

ennetamise, valmistumise ja lahendamisega seotud ametnike suurem kompetentsus. 

 Kohaliku omavalitsuse üksuste rolli suurendamine kriisireguleerimises. 

 Euroopa vabatahtliku võimete reserviga (The European Emergency Response Capacity) 

liitumine. 

Meetmete rahastamises tehtud muudatused ja peamised kitsaskohad 

Tegevuste elluviimisel raha kasutamises ja eelarves muudatusi ei tehtud. 
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Meede 1: Hädaolukordade ennetamine  

Tabel 2. Meetme mõõdikud 

Hädaolukordi põhjustavate ohtude hindamine ja maandamine 

Olulised probleemid 

Riskianalüüside koostamise eesmärk on hinnata riigis süsteemselt, millised on elanikke 

ohustavad hädaolukorrad, nende toimumise tõenäosus ja võimalikud tagajärjed ning millised 

on vajalikud tegevused hädaolukordade ennetamiseks või vajaduse korral nende tagajärgede 

paremaks leevendamiseks. Praegu on probleemiks see, et riskianalüüse küll koostatakse, kuid 

need jäävad sageli ekspertide töödokumentideks ega anna lisandväärtust hädaolukorra 

lahendamise plaanide ja muude väljundite koostamise jaoks. Puudulikult on riskianalüüside 

koostamisse kaasatud teadusasutusi. Riskianalüüsi tulemusi ei kasutata piisavalt 

juhtimistasandi otsuste tegemisel ega vajalike maandamistegevuste või asutuste eelarve 

kavandamisel. 

Riskianalüüside juhendi alusel hinnatakse praegu hädaolukordade tõenäosust ja tagajärgi, kuid 

riskianalüüs ei ole tihti seotud ametkondade võimete, ressursi ega tegevuste planeerimisega.  

Puudub selge ja ühtne arusaam, kuidas peab riskidega planeerimismenetluses arvestama. 

Menetluse käigus ei ole kohustuslik teavitada kohalikku kogukonda kaasnevatest riskidest, st 

planeerimismenetlused on avalikud, kuid riskidele eraldi tähelepanu ei juhita. Seetõttu ei 

teadvusta elanikud ja kohaliku omavalitsuse üksused kaasnevaid riske ning ei toimu läbipaistvat 

riskide aktsepteerimist ega maandavate tegevuste elluviimist. 

Oodatavad tulemused 

Riskid on hinnatud ja riskianalüüside alusel kavandatud maandamismeetmed on seotud asutuste 

tegevuse ja eelarvega.  

Riske maandavate tegevuste elluviimise üle on tagatud seire ja järelevalve.  

Riskianalüüsid ja avalike teenuste osutamise planeerimine (võimete ja ressursside 

planeerimine) on omavahel seotud.  

Avalikustatakse riskianalüüside olulisemad elanikkonda ja avalikkust puudutavad  järeldused 

ning vajalikud edasised tegevused.  

Riskidega arvestamine ja nende maandamismeetmete kajastamine planeerimismenetluses on 

paranenud. Planeeringute koostamisel ja kehtestamisel ning ehituslubade väljastamisel 

arvestavad erinevad pooled hädaolukorra riskiga, st kohalikke riske teadvustatakse ning 

võetakse kasutusele meetmed riskide maandamiseks. 

Meetme eesmärk: Suurenenud on inimeste ohuteadlikkus ja oskused kriise ennetada. 

Õnnetused ja kriisiolukorrad lahendatakse enne, kui need arenevad hädaolukorraks. 

 2014 2015  2016 2017 2018 2019 2020 Allikas 

Elanike osakaal, kes 

on enesehinnanguli-

selt midagi teinud 

hädaolukorra 

ennetamiseks või 

leevendamiseks.  

- - 28,9% - kasvab - kasvab 

STAK 

trendi-

uuring 
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Tegevused 

Kriisireguleerimisvaldkonna tegevuste mõju hindamine 

Olulised probleemid 

Praegu puudub kriisireguleerimisvaldkonnas järelevalvemehhanism, mistõttu puudub selgus, 

kui tõhusad ja otstarbekad on kriisireguleerimistegevused.8 Praegu ei viida läbi 

tulemusauditeid, Riigikontroll ei ole eraldi auditeerinud kriisireguleerimisvaldkonna toimimist 

ega elutähtsate teenuste korraldamist. 

Puuduvad süsteemsed uuringud elanike teadlikkuse, oskuste ja valmisoleku hindamiseks 

hädaolukordade ja elutähtsate teenuste katkemise korral. 

Oodatavad tulemused 

On loodud toimiv kriisireguleerimissüsteemi järelevalvemehhanism. Selle jaoks on 

Siseministeeriumile määratud haldusjärelevalve kohustus kriisireguleerimise tegevuste täitmise 

üle. 

Olemas on kriteeriumid ja mõõdikud kriisireguleerimisvaldkonna tegevuste mõju ja 

tulemuslikkuse hindamiseks.  

Toimib tõhus seire elutähtsate teenuste toimepidevuse tagamiseks elluviidavate tegevuste üle. 

Tagatud on seire nii elutähtsate teenuste korraldajate kui ka elutähtsate teenuste osutajate 

tegevuse üle ning tervikuna kriisireguleerimisvaldkonna toimimise üle. 

 

 

 

                                                 

8 Siseministeeriumil puudub praegu kehtiva hädaolukorraseaduse järgi õigus teostada järelevalvet teiste 

ministeeriumide kriisireguleerimistegevuste üle. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Parendatakse riskianalüüside 

kvaliteeti. Riskianalüüside koostamise 

ja ajakohastamise eest vastutavad 

asutused analüüsivad süsteemselt 

riskide maandamiseks vajalikke 

tegevusi ja soetusi. Tagatakse riske 

maandavate tegevuste elluviimine ning 

järelevalve tegevuste kvaliteedi ja 

tähtaegade üle. 

SiM Minis-

teeriumid 

 RE „Eesti 

kesk-

konna-

strateegi

a aastani 

2030“i 

1.1. Riskianalüüside koostamise ja 

uuendamise eest vastutavad asutused  

uuendavad oma vastutuses olevad 

riskianalüüsid ja esitavad need Vabariigi 

Valitsuse kriisikomisjonile teadmiseks või 

otsustamiseks. 

SiM, 

Minis-

teeriumid 

 2018–

2020 

RE  

1.2. Koostatakse meetme „Üleujutusriskide 

maandamine“ määrus. 

KeM  SiM, 

MeM 

(Põllu-

majandus-

amet) 

2018 RE  
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Tegevused 

Elutähtsate teenuste toimepidevus 

Olulised probleemid 

Elutähtsa teenuse termin ei ole piisavalt selgelt defineeritud. Praegu on elutähtsate teenuste 

hulka arvatud teenused, mille mõju ühiskonna toimepidevusele on väga erinev. Piiratud 

ressursside tingimustes tuleb keskenduda ühiskonna toimepidevuse seisukohalt kõige 

kriitilisematele teenustele. 

Ühiskonna sõltuvus elutähtsatest teenustest on suur, kuid ühiskonna teadlikkus elutähtsate 

teenuste osutamise ja korraldamisega seotud probleemidest on puudulik. Ühiskond sõltub üha 

keerukamatel tehnoloogilistel lahendustel põhinevatest ja omavahel sõltuvuses olevatest 

elutähtsatest teenustest. Elutähtsate teenuste osutajate valmisolek ja teenuse tagamise võimekus 

teiste elutähtsate teenuste katkestuste korral on väga madal. Sarnaselt teiste teenuse pakkujatega 

ja riigiasutustega, sõltuvad ka elutähtsa teenuse osutajad impordist, nt teenuse osutamiseks, 

taastamiseks vajalikke varuosade, seadmete, kemikaalide jne saamisel. Paljud elutähtsa teenuse 

osutajad sõltuvad ka välismaisest tööjõust. Kõikide nende tarneahelate katkestused muudavad 

elutähtsa teenuse osutajaid haavatavateks ning valmisolek sellisteks tarneahelate katkestusteks 

on madal. 

Elutähtsa teenuse osutajad sõltuvad infosüsteemidest, mis oluliselt vähendab teenuse osutamise 

võimekust sideteenuste ning infosüsteemide rikete korral. 

Ulatuslike elutähtsate teenuste katkestuste korral on elutähtsa teenuse osutajatel võimekus 

tagada teenust piiratud mahus ja pigem pealinna piires. Ulatuslike elutähtsate teenuste 

katkestuste korral puuduvad riiklikud suunised, mis piirkondades või objektidele, tuleb 

teenuseid taastada eelisjärjekorras.  

Elutähtsate teenuste toimepidevuse eest vastutavate poolte rakendatavad meetmed teenuse 

toimepidevuse ja vastpidavuse tagamiseks ei ole alati piisavad. Paljud elutähtsa teenuse 

korraldajad ei ole kehtestanud elutähtsale teenusele toimepidevuse nõudeid9. 

Elutähtsaid teenuseid korraldavad asutused ei teosta järelevalvet regulaarselt, järelevalves 

esineb puudusi. 

                                                 

9 Elutähtsa teenuse korraldajad on ministeeriumid, kohaliku omavalitsuse üksused ja Eesti Pank. Elutähtsa teenuse 

osutajad on valdavalt avalik- ja eraõiguslikud äriühingud ning mõned riigiasutused. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

2. Regulaarselt viiakse läbi elanike 

teadlikkuse ja valmisoleku hindamise 

uuringuid, et hinnata elanike 

teadlikkust ja neile suunatud 

riskikommunikatsiooni tõhusust ning 

planeerida riskikommunikatsiooni 

tegevusi. 

SiM PäA, PPA, 

jt kriisi-

reguleeri-

misse 

kaasatud 

asutused 

2018–

2020 

RE Kliima-

muutus-

tega 

koha-

nemise 

arengu-

kava 

aastani 

2030ii 

3. Ministeeriumid koostöös 

Riigikontrolliga hindavad järjepidevalt 

kriisireguleerimisvaldkonna ülesannete 

täitmist ning analüüsivad tegevuste 

eesmärgipärasust.  

Minis-

teeriumid 

Riigi-

kontroll 

2018–

2020 

RE  
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Elutähtsate teenuste toimepidevusega seotud informatsioon ei ole elutähtsa teenuse osutajatele 

ja korraldavatele asutustele efektiivselt, kiirelt, säästlikult ja lihtsalt kättesaadav, töödeldav ja 

analüüsitav digitaalsel kujul. Seetõttu on raskendatud ülevaate koostamine teenuse osutajate 

valmisolekust, ristsõltuvustest ja tarnealaste sõltuvustest. Ühtlasi takistab see strateegiliste 

ostuste langetamist ja maandavate meetmete planeerimist elutähtsa teenuse osutajate 

valmisoleku suurendamiseks. 

Oodatavad tulemused 

Elutähtsa teenuse termin on üheselt mõistetavalt defineeritud. Pooled teavad ja saavad aru 

elutähtsa teenuse regulatsiooni sisust ja eesmärkidest. 

On otsustatud, millised teenused on Eestis elutähtsad, ning keskendutakse üksnes kõige 

olulisemate teenuste toimepidevuse tõhustamisele. 

Elutähtsaid teenuseid korraldavad asutused omavad terviklikku ülevaadet enda korraldatavate 

elutähtsate teenuste toimimisest ja mõjust, ülevaadet enda korraldatavate teenuste sõltuvusest 

teistest teenustest ning teenuse toimepidevust ohustada võivatest riskidest.  

Elutähtsa teenuse korraldajad ja osutajad rakendavad meetmeid teenuse toimepidevuse 

tagamiseks ja ristsõltuvuse vähendamiseks, ühtlasi sõltuvuse vähendamiseks infosüsteemidest 

ja olulisematest tarnetest. Kõik elutähtsa teenuse osutajad panustavad eelkõige sõltuvuse 

vähendamisse elektrist, vedelkütusest, andmeside- ja mobiilsideteenusest, elektroonilisest 

isikutuvastamisest ja digitaalallkirjastamisest, veevarustusest ja teenuse osutamiseks 

kasutatavatest infosüsteemidest, võtmelepingupartneritest, tarnijatest. Seda tagatakse läbi 

tehniliste süsteemide, lepingute, personali ja muu olulise ressurssi dubleerimise, alternatiivsete 

lahenduste kasutamise, vajalikke varude omamise jne. 

Elutähtsa teenuse osutajad koostöös korraldavate asutustega tagavad erinevateks kriisideks, sh 

tehniliste rikete, tarnete ja teiste teenuste katkestuste korral enda osutatava teenuse 

kättesaadavuse ja teenuse kiire taastamise võimalikult suurel Eesti territooriumil (või kui 

teenuse osutamine on seotud kindla piirkonnaga, siis võimalikult suurele osale piirkonnast). 

Analüüsitakse vajadust ning sellest lähtuvalt määratakse riiklikud prioriteedid elutähtsate 

teenuste lõikes: mis piirkondades ja mis objektidele tuleb tagada ulatuslike kriiside ajal üht või 

teist elutähtsat teenust ning milline on teenuste taastamise eelisjärjekord. 

Toimub regulaarne järelevalve elutähtsate teenuste osutajate ja elutähtsat teenust korraldavate 

asutuste tegevuse üle. 

Ministeeriumide ja kriisireguleerimisega seotud asutuste töötajad on teadlikud elutähtsate 

teenuste rollist ja olulisusest ühiskonna turvalisuse tagamisel. 

On loodud riigiülene keskkond, mis võimaldab kiiresti, lihtsalt, efektiivselt ja turvaliselt siduda 

omavahel elutähtsa teenuse osutajate esitatavat informatsiooni, analüüsida teenuse osutajate ja 

valdkonna teenuste üleseid riske, katkestusi, ristsõltuvusi ja langetada strateegilisi otsuseid nii 

ettevõtete kui ka poliitilisel tasemel. Ühtlasi, mis oleks toetav süsteem kooskõlastuste ja 

järelevalve läbiviimiseks. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

4. Tagatakse ülevaade elutähtsate 

teenuste toimepidevusest. 

Elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused 

 2018–

2021 

RE  
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4.1. Luuakse kriisireguleerimise 

andmete töötlemise keskkond  

Elutähtsa 

teenuse osutajad 

ja elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, SiM, 

SMIT, RIA, 

RIKS 

 2020 Lisataotlus  

5. Tagatakse elutähtsa teenuse 

osutajate suurem valmisolek 

erinevates kriisides 

toimetulekuks. 

Elutähtsa 

teenuse osutajad 

ja elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, SiM 

 2019   

5.1. Elutähtsaid teenuseid korraldavad 

asutused koostöös teenuse 

osutajatega töötavad välja 

meetmed teenuste ristsõltuvuse, 

tarnesõltuvuse, ja infosüsteemidel 

alase sõltuvuse vähendamiseks 

ning rakendavad neid, vajadusel 

luues täiendavat tehnilist 

võimekust. 

Elutähtsa 

teenuse osutajad 

ja elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, SiM 

 2019 RE ja 

teenuse 

osutaja 

 

5.2. Analüüsitakse vajadust ja lähtuvalt 

sellest määratakse Eestis olulised 

objektid, kus ulatuslike teenuse 

katkestuste korral tarbija saab 

vajaliku teenuse kätte.  

Elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused: 

MKM, SOM, 

EP, KOV 

Elutähtsa 

teenuse 

osutajad, 

SiM 

2019 RE ja 

teenuse 

osutaja 

 

5.3. Analüüsitakse ja seatakse riiklikud 

prioriteedid elutähtsate teenuste 

lõikes, mis piirkondades ja 

objektidel tuleb elutähtis teenus 

taastada eelisjärjekorras. 

Elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused:  
MKM, SOM, 

EP, KOV 

Elutähtsa 

teenuse 

osutajad,  

SiM, Riigi-

kantselei, 

KaM 

2019 RE, teenuse 

osutaja 
 

6. Elutähtsate teenuste osutajad 

rakendavad meetmeid, et 

suurendada valmisolekut 

infotehnoloogilisteks 

intsidentideks ning vähendada 

intsidentidest tulenevat 

negatiivset mõju. 

SiM, MKM PPA, SMIT, 

elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, 

teenuse 

osutajad 

2018–

2020 

  

6.1. Tagatakse seire infosüsteemide, 

sealhulgas tööstuslike 

automaatjuhtimissüsteemide üle, et 

oleks tagatud elutähtsa teenuse 

osutajate võrkude turvalisus 

(küberrünnakud ja pahavara). 

SMIT, MKM 

(RIA) 

SiM 2018 välis-

vahendid: 

ISF  

 

6.2. Suurendatakse oma valdkonnas 

elutähtsa teenuse toimepidevuse 

tagamiseks vajalike infosüsteemide 

talitluspidevuse tagamist sellisena, 

et kindlustada infosüsteemide 

toimimine ka suuremahuliste 

tõrgete korral. 

Elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, 

teenuse osutajad 

 2019, 

2020 

RE  

7. Nõustatakse elutähtsaid 

teenuseid korraldavaid asutusi ja 

Ministeeriumid  2018–

2020 

RE  
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Elanike teadlikkuse suurendamine, elanikke õpetatakse hädaolukorras käituma ning 

ennast ja teisi abistama 

Olulised probleemid 

Elanikel puudub ülevaade ja teadlikkus neid mõjutada võivatest suurematest ohtudest, olukorra 

lahendamise valmisolekust, elutähtsatest teenustest ja nende teenuste katkemise mõjust. 

Elanikel puudub teadlikkus ja oskus, kuidas ohuolukorras käituda (hädaolukord, elutähtsa 

teenuse katkemine). Puudub kokkulepe ja arusaam, mida täpsemalt mõeldakse igaühe vastutuse 

all, st milliseid teenuseid osutab riik ja mida saab elanik ise enda, lähedaste ja kogukonna 

kaitseks teha. 

Riskide hindamise ja ohtude maandamise eest vastutavad pooled ei edasta elanikele piisavalt 

teavet või ei ole edastatud teave elanikele arusaadav. Asutused ei teadvusta, et elanike 

teadlikkus riskidest ja nende maandamisest on oluline. 

Elanike teadlikkuse suurendamise ja käitumisharjumuste muutmiseks suunatud tegevused on 

killustatud, sisuliselt ei viida riigis ellu pikaajalise riskikommunikatsiooni kava. 

Oodatavad tulemused 

Elanikud oskavad, tahavad ning suudavad ennast ja teisi abistada. Elanikud on teadlikud neid 

tõenäolisemalt ohustavatest riskidest ja elementaarsetest käitumisjuhenditest ning on 

võimelised hädaolukordades ja elutähtsa teenuse katkemise korral toime tulema. 

Tegevused 

Meede 2: Hädaolukordade lahendamiseks valmisolek  

elutähtsaid teenuseid osutavaid 

ettevõtteid ning teostatakse oma 

pädevuse piires nende tegevuse 

üle järelevalvet. 

7.1. Elutähtsaid teenuseid korraldavad 

asutused koostöös teenuse 

osutajatega seiravad regulaarselt 

teenuse osutajate valmisolekut, 

selgitavad välja kitsaskohti, 

olulisemaid ristsõltuvusi, 

tarnesõltuvusi ja varude vajaduse. 

Elutähtsa 

teenuse osutajad 

ja elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused 

 2018–

2020 

RE  

7.2. Elutähtsa teenuse korraldajad 

korraldavad vähemalt ühe õppuse 

kahe aasta jooksul, et kontrollida 

korraldatavate elutähtsate teenuste 

toimepidevust. 

Elutähtsaid 

teenuseid 

korraldavad 

asutused, SiM 

 2018–

2020 

RE  

 
Vastutaja 

 
Aasta Vahendid 

8. Elanikkonnakaitse kontseptsiooni elluviimise 

koordineerimine 

Elanikkonnakaitse 

üldvastutaja otsustab 

valitsus 2017. a 

novembris 

elanikkonnakaitse 

kontseptsiooni 

heakskiitmisel 

2018–

2020 

RE 
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Tabel 3. Meetme mõõdikud 

Hädaolukorra lahendamise korraldus 

Olulised probleemid 

Vabariigi Valitsuse korraldusega kehtestatud hädaolukorra lahendamise plaanides (edaspidi 

HOLP) on määratud hädaolukorra kirjeldus, juhtasutus, kaasatud asutused ja nende rollid 

olukorra lahendamisel. Praegu on need pigem üldised kokkuvõtted kehtivast õigusest. Paljude 

poolte hinnangul on vaja plaane täiendada ning muuta need operatiivsemaks või tuleks koostada 

eraldi lisaks operatiivsed plaanid.  

Hädaolukordade lahendamise plaane ei testita õppustel regulaarselt ning plaanide ajakohasust 

ei hinnata pidevalt ja neid ei uuendata vajaduse põhjal.  

Hädaolukorra lahendamise plaanid ei ole sidustatud õnnetuste lessons-learned-süsteemiga. 

Välja selgitatud puuduseid ei käsitleta plaanide kaasajastamisel. 

Oodatavad tulemused 

Hädaolukorra lahendamise plaanides keskendutakse konkreetse olukorra lahendamisele. 

Hädaolukorra lahendamise plaanid on muudetud asutuste koostöökokkuleppeks, milles 

lahendamist juhtiv asutus ja kaasatud asutused või isikud lepivad kokku, kuidas nad 

hädaolukorda lahendavad, sh millised on asutuste ülesanded, kaasatavad ressursid, 

kommunikatsiooniplaan, varude kasutamine jne. 

Hädaolukorra lahendamiseks koostatud plaanid on ajakohased ning neid testitakse ja 

täiendatakse regulaarselt. 

Tegevused 

Meetme eesmärk: Kriiside ennetamise ja kriisidele reageerimisega seotud ressursside 

kasutamist ja kitsaskohti, sealhulgas võimelünki analüüsitakse pidevalt. Lahendatakse 

võimalikud takistused ja tagatakse elutähtsate teenuste toimepidevus. 

 2014 2015  2016 2017 2018 2019 2020 Allikas 

Elanike osakaal, 

kes hindab Eesti 

valitsuse tegevust  

looduskatastroofide

ga ja/või inimeste 

põhjustatud 

katastroofidega 

toimetulekut 

piisavaks.  

- - 66,4% - kasvab - kasvab 

STAK 

trendi-

uuring 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

1. Tagatakse kriiside ja ressursimahukate 

sündmuste ohjamise võimekus. 

PPA  2018–

2020 

RE  

1.1. Tagatakse 24/7 valmisolek 

ressursimahuka sündmuse lahendamiseks 

ja sellest põhjustatud tagajärgede 

leevendamiseks. 

PPA  2018–

2020 

RE  

2. Tagatakse hädaolukorraks valmisoleku 

võimekus.  

PäA, jt  
häda-

olukordi 

 2018–

2021 

RE 
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Võime- ja operatiivplaneerimine10 

Olulised probleemid 

Praegu koordineerib Siseministeerium ministeeriumiteüleselt hädaolukorda põhjustavate 

riskide analüüsimist (riskianalüüside kokkuvõte) ja Riigikantselei põhiseaduslikku korda 

ohustavate riskide väljaselgitamist (ohuprognoos). Kuna need on kaks erinevat protsessi, mille 

õiguslik alus, eesmärk ja meetod on erinevad, siis ei hinnata keskselt ja strateegilisel tasandil 

erinevate kriisidega seotud ohtude ja riskide tõenäosust ja tagajärge, kaalu ja mõju. Kuna praegu 

ei ole terviklikku ülevaadet, mis hõlmaks nii laiapõhjalise riigikaitse kui ka nn pehme 

turvalisusega seotud ohte ja riske, siis ei ole ka riigiüleselt võimelünki kindlaks määratud ega 

prioriseeritud ega tegeleta võimeplaneerimisega.  

Kuna hädaolukordade lahendamine võib suurel määral sõltuda tehnika ja varustuse olemasolust 

ja paiknemisest, siis on vaja täpsustada, kuidas võetakse kasutusele ressursid hädaolukorrast 

või julgeolekuolukorrast põhjustatud kriisi samaaegseks lahendamiseks. Samuti tuleb selgitada 

välja hädaolukordade lahendamiseks vajalikud võimed ja vahendid, mille soetamine on riigile 

ülejõu käiv, ning leida võimalused vajalike vahendite kasutusele võtmiseks rahvusvahelise abi 

korras. 

Kohalike omavalitsuste valmisolek, pädevus ja tegevused hädaolukorra ja elutähtsate teenuste 

katkestuste lahendamisel, sealhulgas ulatusliku evakuatsiooni läbiviimisel on vaja selgemalt 

sisustada.  

Praegu toimiv varude süsteem (nomenklatuur, kogus, ladustamine jne) on ebapiisav ning ei 

peegelda tegelikke vajadusi kriisiolukordade lahendamisel, lisaks sõltub varude uuendamine 

rahvusvahelise tarneahela toimimisest. 

Riigi valmisolek katastroofimeditsiiniteenuse osutamiseks on ebapiisav. Täpsustada on vaja 

teenuse osutamise ulatust, kaasatavaid asutusi ning varude soetamise ja hoidmise vajadust. 

Oodatavad tulemused 

                                                 

10 Võime all on mõeldud inimesi, oskuseid, s.o väljaõpet, varustust, juhtimist ja protseduure, sidet, varusid jms, et 

täita ülesanne ettenähtud ajaks. 

juhtivad 

asutused 

3. Tagatakse  hädaolukorra ennetamise 

võimekus.   

PäA  jt  
häda-

olukordi 

juhtivad 

asutused 

 2018–

2021 

RE 

 

4. Tõhustatakse loomataudi ennetamist, 

tõkestamist ja kontrollimist. Samuti 

ajakohastatakse loomatauditõrje 

korraldamist kooskõlas Euroopa Liidu 

uue loomatervise määrusega ja 

tagatakse tõhusam praktiline 

veterinaarõpe. 

MeM  2018–

2020 

RE 

 

5. Parandatakse hädaolukorra 

lahendamise plaanide rakendatavust. 

SiM Minis-

teeriumid 

2018–

2019 

RE 
 

5.1. Vastutavad asutused uuendavad nende 

vastutuses olevad  hädaolukorra 

lahendamise plaanid.  

HO 

juhtivad 

asutused 

SiM 2018 RE 
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Hädaolukorra seadusest tulenevate riskianalüüside (inimtekkelised ja loodusõnnetused, 

elutähtsate teenuste katkestused) ja julgeolekuasutuste seadusest tulenevate ohuprognooside 

(põhiseadusliku korra vastu suunatud tegevus) koostamise protsessid on omavahel seotud ning 

integreeritud ühtsesse planeerimisraamistikku selliselt, et Vabariigi Valitsusel tekib terviklik 

ülevaade Eestit ohustavatest riskidest ja nende mõjust.  

Analüüsitakse täiendavalt kriiside ennetamise ja lahendamisega seotud kitsaskohti ja 

võimelünki ning ressursside kasutamist erinevate kriiside lahendamisel, sealhulgas 

sätestatakse, millise ametkonna vajaduste katmine on esmatähtis või millises ulatuses vajadusi 

kaetakse.  

Võimeanalüüsi tulemuste alusel koostatakse ettepanekud võimelünkade lahendamiseks 

riigieelarve strateegia ja valdkondlike arengukavade rakendusplaanide või programmide 

raames.  

Kohalike omavalitsuste vastupanuvõime suurendamiseks hinnatakse nende rolli 

kriisireguleerimises, sh ulatuslikul evakuatsiooni läbiviimisel, ning kehtestatakse tegevused 

hädaolukorra ja kohaliku omavalitsuse korralduse seadustes. 

On olemas kehtivad kokkulepped ja konkreetsed plaanid rahvusvahelise abi saamiseks 

valdkondades, kus Eestil võimekus puudub või ei ole piisav.  

Selleks et tõhustada hädaolukordade lahendamist ja vähendada võimalikke tõrkeid elutähtsate 

teenuste toimimises, sealhulgas tervishoiu tagamisel, toiduga varustamises ning tööstuste ja 

transpordi toimimises, on analüüsitud varude korraldamise võimalusi, nende kasutamist ja 

moodustamise vajadusi, sh hinnatud ja rakendatud meetmeid rahvusvahelise tarneahela 

võimalikest häiretest tuleneva riski maandamiseks. Varude, vahendite ja inimressurssi 

kasutamiseks on kokku lepitud ettevõtete- ja ametkondadevaheline ressursside kasutamise 

korraldus. Varu moodustamine põhineb selgemini riskianalüüsidel, ohuprognoosidel, 

hädaolukorra lahendamise plaanidel ja valitsuse prioriteetidel. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

6. Analüüsitakse hädaolukorra seaduse, 

erakorralise seisukorra seaduse ja 

riigikaitse seaduse koosmõju 

reageerimisele ja juhtimisele. Oluline 

on tagada ühtne ja terviklik riskide 

hindamine (nii loodus- ja inimtekkeliste 

õnnetuste kui ka põhiseadusliku korra 

vastu suunatud tegevuste hindamine) 

ning riske maandavate tegevuste 

planeerimine.  

JuM 

(Riigi-

kaitse-

õiguse 

revisjoni 

töörühm) 

 2018–

2019 

RE „Eesti 

kesk-

konna-

strateegi

a aastani 

2030“iii 

7. Ühtse metoodika alusel hinnatakse 

olemasolevaid ja erinevate 

hädaolukordade lahendamisel 

vajaminevaid ressursse ja võimeid. 

Minist-

eeriumid 

SiM 2020 RE „Kiirgus

ohutuse 

riiklik 

arenguka

va 2007–

2017“iv 

7.1. Hädaolukorra riskianalüüside 

uuendamisel hinnatakse olemasolevat 

võimekust hädaolukordi lahendada, 

ressursside ristkasutamise võimalust ja 

lisavajadusi ning kajastatakse vajadused 

Minist-

eeriumid 

SIM 2018–

2019 

RE  
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Õppused 

Olulised probleemid 

Kriisireguleerimisõppuseid korraldatakse, kuid need ei ole alati selgelt eesmärgistatud ega 

süsteemselt planeeritud. Samuti on sageli tegemist ainult taktikalise tasandi harjutustega. 

Poliitilis-strateegilise tasandi õppuseid, kuhu on kaasatud Vabariigi Valitsus, ministeeriumide 

ja nende valitsemisala asutuste juhtkonnad, viiakse läbi väga harva. Samas näitas 2015. aastal 

toimunud üleriigiline hädaolukorra lahendamise õppus CONEX 201511, et sellisele tasandile 

õppuste korraldamine on vajalik, et testida strateegilise tasandi (ministeerium, amet) 

juhtimisstruktuure, koostööd ja õiguslike meetmete rakendamist ning asjakohasust. CONEX 

2015 ja Kaitseväe suurõppus SIIL moodustasid tervikpildis laiapõhjalise riigikaitse õppuse, mis 

võimaldas hinnata Eesti valmisolekut erinevateks kriisideks ja laiapindset riigikaitsealast 

koostööd. 

                                                 

11 Õppus toimus 2015. aasta aprillis-mais ning koosnes viiest osaõppusest: 1) ulatuslik küberintsident; 2) massiline 

mürgistus; 3) elektrivarustus kui elutähtsa teenuse katkemine; 4) rünnakud kriitilise taristu vastu; 5) massiline 

korratus. 

riigieelarve strateegias ja valdkondlike 

arengukavade rakendusplaanides. 

7.2. Hädaolukorra lahendamise plaanide 

koostamisel lepitakse võimete, nende 

kasutamise reeglid ja piirangud, kuidas 

erinevate kriiside lahendamisel ressursse 

kasutatakse, sealhulgas sätestatakse, 

millise ametkonna vajaduste katmine on 

esmatähtis või millises ulatuses vajadusi 

kaetakse.  

Minist-

eeriumid 

SIM 2016–

2019 

RE  

7.3. Hädaolukorra lahendamise plaanide 

koostamisel lepitakse kokku 

erivõimekused (st võimed, mida läheb 

riskianalüüside kohaselt harva vaja ja 

mille väljaarendamine või hoidmine on 

ebamõistlikult kallis), mille osutamiseks 

vajab Eesti rahvusvahelist abi, ning 

tagatakse kokkulepete ja lepingute 

olemasolu sellise abi saamiseks. 

Minist-

eeriumid 

SIM 2018–

2019 

RE „Eesti 

kesk-

konna-

strateegi

a aastani 

2030“v 

8. Hinnatakse ja analüüsitakse varudega 

seotud probleeme ja võimalusi nende 

lahendamiseks ning vastavalt sellele 

korrastatakse ressurssidega seotud 

regulatsiooni. Revisjoniprojekti käigus 

otsustatakse nende tegevuste eest 

vastutajad. 

SiM  KaM, 

SoM 

2019 RE  

9. Analüüsitakse varude moodustamise 

vajalikkust riskianalüüsidest, 

ohuprognoosidest ja valitsuse 

prioriteetidest tulenevalt ning tehakse 

ettepanekud VV-le selle 

moodustamiseks. 

SiM  2018 RE  

10. Hinnatakse riiklike tegevusvarude üldist 

korraldust ning esitatakse Riigi-

kantseleile ettepanekud riiklike varude 

korralduse täiendamiseks.  

SiM Minist-

eeriumid 

2018 RE  
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Puudub toimiv lessons-learned-süsteem, st toimunud sündmusi ja õppusi analüüsitakse ning 

nende põhjal tehakse järeldusi, kuid nende järeldustega ei arvestata piisavalt edasiste tegevuste 

planeerimisel. 

Oodatavad tulemused 

Kriisireguleerimisõppused on teiste hädaolukordadeks valmistumise tegevustega (nt 

riskianalüüsid, hädaolukorra lahendamise plaanid jne) paremini seotud, et maksimeerida 

õppuse kui valmisoleku tagamise vahendi kasutegurit.  

Suurenenud on nende õppuste arv, mida korraldatakse poliitilis-strateegilise tasandi 

otsustusprotsesside harjutamiseks ja testimiseks.  

Õppuste planeerimine, hindamine ja nende järelduste alusel tehtavad tegevused toimuvad 

omavahel seostatult ning riigi valmisoleku seisukohalt koordineeritult. Viiakse ellu tegevusi 

õppustel selgunud kitsaskohtade parandamiseks ning toimub seire tegevuste elluviimise üle. 

Tegevused 

Koolitus 

Olulised probleemid 

Praegu viiakse kriisireguleerimisõpet läbi ebaühtlasel tasemel, puudub õppekavade ja 

koolitusvajaduste omavahel koordineerimine. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

11. Koostatakse ja kehtestatakse 

kriisireguleerimisõppuste planeerimise, 

läbiviimise, hindamise ja seire 

põhimõtted. Õppuste tulemused on 

aluseks väljaõppe- ja 

koolitusprogrammide koostamisele 

ning töötajate koolitamisele, võimete 

arendamisele, juhtimisstruktuuride ja 

käsuõiguse korrastamisele, riigieelarve 

planeerimisele ja õiguskeskkonna 

korrastamisele. 

   RE  

11.1.  Vähemalt kord aastas  korraldatakse 

õppusi kiirgushädaolukorra 

lahendamiseks Eestis.  

KeM SoM, SiM, 

RaM, 

KaM, 

MeM 

2018 RE „Kiirgus

-ohutuse 

riiklik 

arengu-

kava 

2007–

2017“vi  

11.2.  Ministeeriumid tagavad õppustel 

tuvastatud puuduste kõrvaldamise, sh 

Siseministeerium, Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeerium ning 

Sotsiaalministeerium viivad ellu CONEX 

2015 põhjal selgunud vajalikke tegevusi. 

Minis-

teeriumid, 

SiM, 

MKM, 

SoM 

 2018 RE  

11.3. Siseminister teeb ülevaate Vabariigi 

Valitsusele ministeeriumide poolt 

kriisireguleerimise õppuste läbiviimisest. 

 

 

SiM  2018 RE  
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Samuti puudub riigiüleselt ühtne täiendusõpe töötajatele, kes võivad erinevates asutustes 

(riigiasutused, ettevõtted, kohaliku omavalitsuse üksused) puutuda kokku 

kriisireguleerimisvaldkonna küsimustega. 

Oodatavad tulemused 

Kriisireguleerimisega kokku puutuvad ametnikud ja töötajad on kompetentsed ning nende 

väljaõpe vastab praegustele kriisireguleerimisvaldkonna põhimõtetele ja vajadustele. 

Tegevused 

Teabe vahetamine ja strateegiliste juhtimisotsuste tegemine 

Olulised probleemid 

Olukorrast operatiivselt ülevaate saamiseks edastatav teave on killustunud. Ööpäev ringi 

toimivad teabe- ja seireosakonnad asuvad Siseministeeriumis ja Välisministeeriumis, st riigis 

puudub ühtne riigikaitseline ja julgeolekualane olukorrateadlikkus. Seetõttu ei ole tagatud 

asutuste, ministeeriumite ja Vabariigi Valitsuse ühtne ja ajakohane teadlikkus olukorrast, 

ohtude kiire analüüs ning uute ohtude äratundmine. 

Oodatavad tulemused 

Riigis on parandatud riigikaitselist ja julgeolekualast olukorrateadlikkust. Täpsemini tagatakse 

erinevatest allikatest pärineva teabe ajakohane integreerimine terviklikuks olukorra ülevaateks, 

mis võimaldab ka tunda ära uued ohud ja neid analüüsida. Toimub ka esmane riigi strateegilise 

kommunikatsiooni planeerimine, mis tugineb arusaamal, et strateegiline kommunikatsioon on 

juhtimisotsuste üks orgaaniline osa. 

Tegevused 

Avalikkuse teavitamine 

Olulised probleemid 

Regulatsioonide ja kriisiõppuste analüüs näitas, et avalikkuse teavitamine on üsna hästi 

korraldatud asutustes, kes puutuvad kriitiliste olukordadega kokku iga päev. Samas on vaja 

                                                 

12 Riigikaitselise ja julgeolekualase olukorrateadlikkuse parandamine on kajastatud ka „Riigikaitse arengukava 

2013–2022“ mittesõjalise osas. Käesoleva arengukava keskmes on tegevused, mis toetavad olukorrateadlikkuse 

parandamist tsiviilkriiside lahendamises. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid 

12. Viiakse läbi kriisireguleerimiskoolitused 

vastavalt uuele  koolitussarjale, millega 

tagatakse hädaolukordade ennetamise, 

valmistumise ja lahendamisega seotud ametnike 

suurem kompetentsus. 

SKA  2018– 

2020 

Asutuste 

eelarves, 

lisavajadus 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

13. Parandatakse riigikaitselist ja 

julgeolekualast olukorrateadlikkust, et 

tagada 24/7 põhimõttel ülevaade 

riigisisestest ja rahvusvahelistest 

olukordadest12. 

RK  2018–

2020 

RE „Riigi-

kaitse 

arengu-

kava 

2013–

2022“vii  
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pidevalt arendada teiste asutuste ja organisatsioonide kriisijuhtimis- ja 

kommunikatsioonikompetentsi.  

Avalikkuse teavitamise korraldamine on hädaolukorra seaduse järgi hädaolukorra lahendamist 

juhtiva asutuse ülesanne, selle läbiviimist toetavad juhtministeerium ja Riigikantselei. Puudub 

selge protseduur, kuidas teavitatakse elanikke olukordades, kus hädaolukorra lahendamise 

juhtimine läheb ühelt asutuselt üle teisele, seda ka eriolukorras, erakorralise seisukorra ajal ja 

sõjaseisukorras. Seaduses tuleb täpsemalt määrata avalikkuse teavitamise üldkoordinaator ja 

tema tegevused, sealhulgas milline on Riigikantselei roll teavitustegevuse korraldamisel 

ministeeriumide valitsemisalade üleste kriiside ajal. 

Paljudes asutustes on avalikkuse teavitamisega seotud spetsialistid töölepingulised töötajad, 

mistõttu ei ole üheselt selge, kuidas võib neilt nõuda tööülesannete täitmist väljaspool 

tavapärast tööaega. Vähesed on läbinud julgeolekukontrolli, nendel töötajatel puuduvad 

riigisaladuse load, mistõttu on raskendatud nende kaasamine hädaolukordade lahendamisse, kui 

on ohus riigi julgeolek või territoriaalne terviklikkus.  

Elutähtsa teenuse osutajate kaasamine teavitusega seotud õppustesse ei ole olnud järjepidev. 

Oluline on kaasata elutähtsa teenuse osutajaid õppustesse senisest aktiivsemalt, kuna see seob 

paremini era- ja avaliku sektori koostööd ning suurendab mõlema poole teadmist sektori 

toimepõhimõtetest ja ressurssidest kriisiolukordade lahendamisel. 

Täiendada on vaja avalikkuse teavitamise korda hädaolukorra vahetust ohust, samuti on vaja 

täpsustada õigusakte ja kaasaegsete tehniliste lahenduste kasutamist. 

Õnnetuste ja kriisiõppuste praktika on näidanud kitsaskohti ka kriisiinfotelefonide käivitamisel. 

Puuduvad vajalikud infokorje ja -vahetamise kokkulepped ja protseduurid, tehnilised 

lahendused ja koolitatud personal. Kuigi paljudel suurõnnetuste ja hädaolukordade 

lahendamisse kaasatud asutustel on kohustus kasutada ühe võimaliku teavituskanalina 

infotelefoni, ei olda selleks valmis, kuna sellise mehhanismi käivitamise vajadus on 

igapäevapraktikas harv ning see ei ole üldjuhul seotud asutuse igapäevatööga. 

Oodatavad tulemused 

Olemas on toimiv avalikkuse teavitamise süsteem. Süsteemi toimimine on selge kõigile 

asjassepuutuvatele pooltele, st elanikele, ettevõtjatele, kohaliku omavalitsuse üksustele ja 

riigiasutustele. 

Hädaolukorrast, eriolukorrast ja erakorralise seisukorrast teavitamiseks on olemas 

teavituskavad ja juhtimisskeem.  

Olemas on ühtsed põhimõtted ja lahendused kriisiinfotelefoni käivitamiseks kriisi korral. 

Tegevused 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

14. Analüüsitakse ja vajaduse korral 

uuendatakse erinevates olukordades 

(hädaolukorras, eriolukorras, 

erakorralises seisukorras ja 

sõjaseisukorras) avalikkuse teavitamise 

korraldust.  

RK  2018 RE  

15. Üleriigilise kriisiinfotelefoni 

rakendamisega seotud tegevuste 

elluviimine. Tegevused ja tähtaeg 

kajastatakse „Siseturvalisuse 

HäK   

2018–

2021 
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Kriisi tagajärgede lahendamine 

Olulised probleemid 

Praegu on kriisireguleerimisvaldkonnas keskendutud hädaolukordade ennetamisele ja nendeks 

valmisoleku tõstmisele. Riigis puuduvad hädaolukorrast põhjustatud tagajärgedega tegelemise 

põhimõtted, mis hõlmavad tagajärgede leevendamist, taastamistööde korraldamist, ühiskonnas 

normaalse olukorra taastamist ning hädaolukordadest õppimist ja õppetundidega arvestamist 

edasiste tegevuste planeerimisel. Tagajärgedega tegelemine on pikaajaline tegevus, mis eeldab 

olulist kompetentsi ja ressurssi ning võib võtta aastaid (näiteks looduskatastroofi, epideemia 

jne järeltegevused). 

Riigis ei ole toimivat süsteemi, millega tagatakse sündmusest mõjutatud inimeste (kannatanud 

ja nende lähedased, reageerijad ja nende lähedased) psühhosotsiaalne nõustamine. 

Oodatavad tulemused 

On tehtud kindlaks hädaolukordade tagajärgedega tegelemise rahvusvaheline kogemus ja 

soovitused ning töötatud välja Eesti tingimustesse sobivad lahendused. 

On tagatud sündmustest mõjutatud inimeste nõustamine ja toetamine. 

Tegevused 

arengukava 2015–2020“ programmis 

„Kindlam ja kiirem abi korraldamine“. 

 Vastutaja 
Kaas-

vastutaja 
Aasta Vahendid Seosed 

16. Luuakse psühhosotsiaalse nõustamise 

süsteem, mis lähtub hädaolukorra 

riskianalüüsidest ja toimib koosmõjus 

hädaolukorra lahendamise 

põhimõtetega. Samuti otsustatakse 

rollijaotus psühhosotsiaalse 

nõustamise pakkumisel, tehakse 

kindlaks koolitusvajadus ning 

koolituse läbiviimiseks ja võrgustike 

loomiseks vajalikud ressursid. 

SoM  2018 RE  

16.1. Sotsiaalministeeriumi ja teiste 

ministeeriumide koostöös töötatakse 

välja psühhosotsiaalse nõustamise 

süsteem, sealhulgas määratakse kindlaks 

rollide jaotus, koolitusvajadus ja tehakse 

kindlaks selle süsteemi rakendamiseks 

vajalikud ressursid.  

SoM  2018–

2019 

RE  

17. Analüüsitakse hädaolukordade 

tagajärgedega tegelemise 

rahvusvahelist kogemust ning 

töötatakse välja ettepanekud Eesti 

tingimustesse sobivate lahenduste 

rakendamiseks. 

SiM  2018 RE „Eesti 

Kesk-

konna-

strateegia 

aastani 

2030“viii 
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Rahastamiskava 

Tabel 3. Programmi „Kriiside ennetamine ja hädaolukordadeks valmisoleku suurendamine“ olemasolev eelarve aastate kaupa (eurodes) 

 2018 2019 2020 2021 KOKKU 

Meede 1: Hädaolukordade ennetamine 666 000 667 000 666 000 670 000 2 669 000 

Meede 2: Hädaolukordade lahendamiseks valmisolek 1 224 000 1 226 000 1 224 000 1 230 000 4 904 000 

Kokku 1 890 000 1 893 000 1 890 000 1 900 000 7 573 000 

 

Tabel kajastab riigi eelarvestrateegias aastateks 2018–2021 siseturvalisuse valdkonnale kavandatud eelarve programmi „Kriiside ennetamine ja 

hädaolukordadeks valmisoleku suurendamine“ osa. See ei ole aga piisav, et saavutada kõik arengukava eesmärgid. Puuduvate vahendite kohta on 

esitatud lisataotlused riigi eelarvestrateegia koostamise ajal.  

 

Kuna 2018. aasta riigieelarveseadus võetakse Riigikogus vastu 2017. aasta lõpus, siis ei ole käesolevas tabelis esitatud olemasoleva eelarve numbrid 

lõplikud ning võivad eelarve menetlemise ajal muutuda. 

 

STAK-i programmi toetavaid tegevusi ja ressursse kajastatakse  teistes arengudokumentides täpsemalt dokumendi koostaja otsusel. 
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Lisa 1. Lisavajaduste taotluste nimekiri 

Tabel 4. Programmi „Kriiside ennetamine ja hädaolukordadeks valmisoleku suurendamine“ lisavajaduste taotluste nimekiri 

Meede 2: Hädaolukordade lahendamiseks valmisolek 2018 2019 2020 2021 KOKKU 

Välisabiprojektide riiklik kaasfinantseerimine 12 000 0 0 0 12 000 

Üldkulud, sealhulgas palgatõus, IKT, varade elutsüklipõhine uuendamine 

jm 
144 000 232 000 294 000 369 000 1 039 000 

 Kokku 156 000 232 000 294 000 369 000 1 051 000 
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Lisa 2. Dokumendis kasutatud lühendid 

 

HTM – Haridus- ja Teadusministeerium    

HäK – Häirekeskus 

JuM – Justiitsministeerium   

KaM – Kaitseministeerium 

KeM – Keskkonnaministeerium 

KOV – kohalikud omavalitsused 

KuM – Kultuuriministeerium 

MeM – Maaeluministeerium 

MKM – Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

PPA – Politsei- ja Piirivalveamet 

PäA – Päästeamet 

RaM – Rahandusministeerium 

RK – Riigikantselei    

SiM – Siseministeerium   

ISF – Euroopa Liidu sisejulgeolekufond 

SKA – Sisekaitseakadeemia 

SMIT – Siseministeeriumi infotehnoloogia- ja arenduskeskus 

SoM – Sotsiaalministeerium 

VäM – Välisministeerium 
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Lisa 3. Viited arengudokumentidele, millega programmi 

tegevused on seotud 

 

i „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 

ii „Kliimamuutustega kohanemise arengukava aastani 2030“ alaeesmärk 6. „Teadlikkus 

kliimamuutustega kaasnevatest riskidest ja võimalustest on suurenenud“ meede 6.1 

„Riskijuhtimise tõhustamine ning riigi- ja KOV-ide asutuste töötajate kliimamuutustega 

kaasnevate riskide maandamise oskuste tagamine“. 

iii „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 

iv „Kiirgusohutuse riiklik arengukava 2007–2017“ alaeesmärgi 3 „Tagada valmisolek 

kiirgushädaolukorrale reageerimiseks“ meede 3.1 „Võimalike kiirgushädaolukordade tekitatud 

ohu hinnangute koostamine“. 

v „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 

vi „Kiirgusohutuse riiklik arengukava 2007–2017“ alaeesmärgi „Tagada valmisolek 

kiirgushädaolukorrale reageerimiseks“ meede 3.1 „Võimalike kiirgushädaolukordade tekitatud 

ohu hinnangute koostamine“. 

vii „Riigikaitse arengukava 2013–2022“ mittesõjaline osa. 

viii „Eesti keskkonnastrateegia aastani 2030“ meede 5.4.6 „Elanike turvalisus ja kaitse“. 
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